平成23年11月15日

各   位
会 社 名 株 式 会 社 船 井 総 合 研 究 所
代 表 者 名 代表取締役社長 高 嶋  栄

（コード番号 ９７５７ 東証第１部 大証第1部）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員

スタッフ統括本部長 大 野  潔
 （TEL. ０６－６２３２－０１３０）

中国における子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 11 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 当社は、主に国内に事業所がある法人を中心にコンサルティングサービスを提供しておりましたが、ア

ジア地域を中心とした海外への事業進出に関する案件及び海外における日系法人からの案件が増加傾向に

あり、それらのクライアントのニーズに対応するため、アジア地域における拠点設立を検討しておりまし

た。今後、当社のコンサルティングサービスの事業領域をより拡大させ、日本企業の海外市場への展開を

積極的にサポートするためには、アジア地域のなかでも持続的に成長する中国市場における拠点設立が必

要であると判断し、今般、中国に子会社（当社全額出資）を設立することといたしました。

２．子会社の概要
（１） 名称 船井綜研（上海）咨询有限公司（仮称）

（２） 所在地 中華人民共和国上海市

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 五十棲 剛史（当社 取締役常務執行役員）

（４） 事業内容 経営コンサルティング業

（５） 資本金 日本円3,000万円（予定）

（６） 営業開始年月 平成24年1月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

３．今後の見通し

 当該子会社は平成 24 年１月以降の営業開始を予定しておりますので、当連結会計年度（平成 23 年 12

月期）の業績に与える影響はありません。

以 上